RESOLUÇÃO CD N.º  25, DE 27 DE MAIO DE 2008.

Dispõe sobre acréscimo de taxas na tabela V da Resolução CD n.º 65/2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.031624/07-0;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 26 de maio de 2008;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Alterar a Tabela V da Resolução CD n.º 65, de 23 de novembro de 2007, acrescentando-se os itens 13, 14 e 15, conforme a seguir:
	TABELA  V

	 SERVIÇOS DE DOCUMENTAÇÃO E PROCEDIMENTOS ACADÊMICOS – CAE

	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
	VALOR (R$)

	13
	Matrícula em disciplina isolada de curso de pós-graduação stricto sensu
	100,00

	14
	Requerimento para revalidação de diplomas de Mestrado obtidos no exterior
	1.000,00

	15
	Requerimento para revalidação de diplomas de Doutorado obtidos no exterior
	1.500,00

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 27 de maio de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA – Membro

DUÍLIO MAIOLINO FILHO - Membro